АДминистрациЯ  муниципального образования

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2022 года № 10-204- а
О внесении изменений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 29 октября 2021 года № 10-131-а Об утверждении муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областными законами от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области в соответствии с постановлениями администрации Шугозерского сельского поселения от 21 октября 2021 года №10-123-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шугозерского сельского поселения», от 21 октября 2021 года № 10-125-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шугозерского сельского поселения в новой редакции», администрация Шугозерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 29 октября 2021 года №10-131-а, следующие изменения:

1.1. графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Всего – 14 583 902,22 руб., в т.ч.

2022 год – 8 986 934,72 руб.;

2023 год –  2 311 847,50 руб.;

2024 год – 3 285 120,00 руб.

1.2. изложить приложение №2 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения» в новой редакции (приложение).

2. Считать утратившими силу постановления администрации Шугозерского сельского поселения от 11 октября 2022 года № 10-145- а «О внесении изменений в постановление администрации Шугозерского сельского поселения от 29 октября 2021 года № 10-131-а Об утверждении муниципальной программы Шугозерского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.С.Соколова
Приложение

к постановлению администрации

Шугозерского сельского поселения

от 26 декабря 2022 г. № 10- 204-а
Приложение №2
к муниципальной программе «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»
План мероприятий по реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Шугозерского сельского поселения»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования,

руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	Комплексы проектных мероприятий

	1. Комплекс проектных мероприятий  «Организация деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1.1. Мероприятия в области обращения с отходами за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	755 000,00

0

0
	0

0

0
	664 400,00
0

0
	90 600,00
0

0

	2. Комплекс проектных мероприятий  "Программа по борьбе с борщевиком Сосновского".
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	2.1. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	836 055,26

0

1 030 795,45
	0

0

0
	551 730,28
0

907 100,00
	284 324,98
0

123 695,45

	Итого по программе

(проектная часть)

	2022

2023

2024
	1 591 055,26
0

1 030 795,45
	0

0

0
	1 216 130,28
0

907 100,00
	374 924,98
0

123 695,45

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий  "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1.1. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ГО
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	10 000,00

10 000,00

10 000,00
	0

0

0
	0

0

0
	10 000,00

10 000,00

10 000,00

	2. Комплекс процессных мероприятий  "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	2.1 Повышение уровня защиты населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	60 000,00

60 000,00

60 000,00
	0

0

0
	0

0

0
	60 000,00

60 000,00

60 000,00

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения»
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	1.1. Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	3.2. Расходы на реализацию областного закона от 15 января 2018г. №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	1 198750,00

0

0
	0

0

0
	1 054 900
0

0
	143 850,00

0

0

	3.3 Мероприятия на реализацию областного закона от 28 декабря 2018г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	2 591 819,00

0

0
	0

0

0
	2 280 800,00
0

0
	311 019,00

0

0

	4. Комплекс процессных мероприятий  "Благоустройство, озеленение и уборка территории Шугозерского сельского поселения".
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	4.1. Мероприятия по благоустройству, озеленению и уборке территории Шугозерского сельского поселения
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	2 606 488,63
545429,50

545 502,00
	0

0

0
	0

0

0
	2 606 488,63
545429,50

545502,00

	5. Комплекс процессных мероприятий "Организация уличного освещения Шугозерского сельского поселения".
	Администрация Шугозерского сельского поселения

	5.1 Мероприятия по организации уличного освещения

	Администрация Шугозерского сельского поселения
	2022

2023

2024
	928 821,83

1 696 418,00

1 638 822,55
	0

0

0
	0

0

0
	928 821,83

1 696 418,00

1 638 822,55

	Итого по программе

(процессная часть)

	2022

2023

2024
	7 395 879,46
2 311 847,50
2 254 324,55
	0

0

0
	3 335 700,00
0
0
	4 060 179,46
2 311 847,50
2 254 324,55

	Всего по программе

	2022

2023

2024
2022-2024
	8 989 934,72
2 311 847,50
3 285 120,00
14 583 902,22

	0

0

0
0
	4 551 830,28
0

907 100,00

5 458 930,28
	4 435 104,44
2 311 847,50

2378020,00

9 124 971,94

PAGE
3